1

ПРОТОКОЛ № 43/22
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара  10.10.2022 г.

Форма прохождения
заседания:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Дата прохождения
заседания

10.10.2022 г.

Место прохождения
заседания:

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1023

Время открытия
заседания:

09.00

Время закрытия
заседания:

09.30

Дата составления
протокола:

10.10.2022 г.

Присутствовали: Председатель комитета –
Матяев Сергей Александрович
Члены комитета:
Свешников Олег Вячеславович
Матвеева Анна Геннадьевна

Секретарь заседания: Матвеева А. Г. (протокол № 31/20 от 06.07.2020 г.)

Председатель Дисциплинарного комитета Матяев Сергей Александрович огласил

присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членов комитета, что составляет 100%.
Кворум имеется.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций – членов
Ассоциации «СРО «СВС», допустивших нарушения.

2. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций – членов
Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.

3. Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации «СРО
«СредВолгСтрой».

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложено на

Матвееву А.Г.

Председатель Дисциплинарного комитета Матяев С.А. предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки

дня:

Принятие мер дисциплинарного воздействия в отношении
организаций – членов Ассоциации «СРО «СВС», допустивших
нарушения.

Слушали:

Матяева С. А. который сообщил, что Контрольным комитетом
Ассоциации предоставлены документы на рассмотрения
Дисциплинарного комитета, согласно которым, выявлены организации -
члены Ассоциации, не устранившие выявленные ранее нарушения:

 1.1. ООО «АКСЕЛЬ» (ИНН 6316212644), актом № 1492 от 27.09.2022 г.
зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 1058 от 03.10.2022 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х
месяцев.

2

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия
отсутствуют.

     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 36000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

 1.2. ООО «Вент-Инжиниринг» (ИНН 6321207382), актом № 460 от 27.09.2022 г.

зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х месяцев.

Актом № 460 от 03.10.20202 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 42000 рублей, более 3-х месяцев.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия

отсутствуют.
     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии

надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 42000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

 1.3. ООО «ГАРАНТ-С» (ИНН 6316022241), актом № 1174 от 27.09.2022 г.
зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 48000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 1174 от 03.10.2022 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 54000 рублей, более 3-х
месяцев.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия
отсутствуют.

     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 54000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

 1.4. ООО «ГорДорСтрой» (ИНН 6324037379), актом № 1214 от 27.09.2022 г.

зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 1214 от 03.10.2022 г.  зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 48000 рублей, более 3-х
месяцев.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия
отсутствуют.

     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 48000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не

3

устранено.

 1.5. ООО «КОМПЛИТ» (ИНН 6316073045), актом № 25 от 27.09.2022 г.
зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 72000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом 25 от 03.10.2022 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 78000 рублей, более 3-х
месяцев.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия
отсутствуют.

     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 78000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

 1.6. ООО «ЛИДЕР» (ИНН 6318231000), актом № 1427 от 27.09.2022 г.

зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 32000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 1427 от 03.10.2022 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х
месяцев.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия
отсутствуют.

     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 36000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

 1.7. ООО «ЛИДЕР-Д» (ИНН 6324031271), актом № 575 от 27.09.2022 г.

зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 48000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 575 от 03.10.2022 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 54000 рублей, более 3-х
месяцев.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия
отсутствуют.

     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 54000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

 1.8. ООО «МСБ-Строй» (ИНН 6382065689), актом № 997 от 27.09.2022 г.

зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 48000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 997 от 03.10.2022 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 54000 рублей, более 3-х

4

месяцев.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия

отсутствуют.
     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии

надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 54000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

 1.9. ООО «ПГС-63» (ИНН 6311053310), актом № 1287 от 27.09.2022 г.

зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х месяцев.
    Актом № 1287 от 03.10.2022 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 42000 рублей, более 3-х месяцев.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия
отсутствуют.

     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 42000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

 1.10. ООО «РКС ГРУПП» (ИНН 6321402143), актом № 2736 от 27.09.2022 г.

зафиксировано следующее:
   - задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 2736 от 03.10.2022 г. зафиксировано следующее:
   - задолженность по неуплате членских взносов 42000 рублей, более 3-х
месяцев.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия
отсутствуют.

     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 42000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

 1.12. ООО «Системы комплексной безопасности» (ИНН 6324007575), актом

№ 2743 от 27.09.2022 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 48000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 2743 от 03.10.2022 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 54000 рублей, более 3-х
месяцев.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия
отсутствуют.

     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 54000 рублей более 3-х месяцев,

5

согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

 1.13. ООО «СтройЭнергоПроект» (ИНН 6382063730), актом № 2128 от

27.09.2022 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 30000 рублей, более 3-х месяцев.

Актом № 2128 от 03.10.2022 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 24000 рублей, более 3-х месяцев.
Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия

отсутствуют.
     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии

надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 24000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

           1.14. ООО «ТехноСпецМонтаж» (ИНН 6321208604), актом № 2436 от
27.09.2022 г. зафиксировано следующее:

- задолженность по неуплате членских взносов 51200 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 2436 от 03.10.2022 г. зафиксировано следующее:
- задолженность по неуплате членских взносов 57200 рублей, более 3-х
месяцев.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия
отсутствуют.

     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 57200 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

 1.15. ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОКОМПЛЕКТ» (ИНН 6315638366), актом № 1359

от 27.09.2022 г. зафиксировано следующее:
   - задолженность по неуплате членских взносов 36000 рублей, более 3-х
месяцев.
Актом № 1359 от 03.10.2022 г. зафиксировано следующее:
   - задолженность по неуплате членских взносов 42000 рублей, более 3-х
месяцев.

Сведения о действующих применённых мерах дисциплинарного воздействия
отсутствуют.

     Организация уведомлена о заседании дисциплинарной комиссии
надлежащим образом, в том числе публично, путем размещения информации о
времени и месте заседания на сайте Ассоциации.

     Представитель организации на заседание не явился.
      На момент заседании комиссии, согласно сведениям бухгалтерии
Ассоциации, задолженность составляет 42000 рублей более 3-х месяцев,
согласно сведениям контрольного комитета Ассоциации, нарушение не
устранено.

Решения по вопросу
№ 1 повестки:

Руководствуясь п.п. 2 и 3 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N
315-ФЗ "О саморегулируемых организациях", а также п. 4.8 Положения
«Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и
оснований их применений, порядка рассмотрения дел» известить об
открытии дисциплинарного производства, за допущенные нарушения и

6

дате рассмотрения выявленного нарушения, 03.10.2022 г. в 09-00 по
адресу: г. Самара, Московское ш., д.55, оф.1023, следующие
организации:

 1.1. ООО «АКСЕЛЬ» (ИНН 6316212644) – приостановка права выполнения
работ, но не более чем на 21 день, то есть до 31.10.2022 г.

 1.2. ООО «Вент-Инжиниринг» (ИНН 6321207382) – приостановка права
выполнения работ, но не более чем на 21 день, то есть до 31.10.2022 г.

 1.3. ООО «ГАРАНТ-С» (ИНН 6316022241) – приостановка права выполнения
работ, но не более чем на 21 день, то есть до 31.10.2022 г.

 1.4. ООО «ГорДорСтрой» (ИНН 6324037379) – предупреждение о
необходимости устранения выявленных нарушений до 31.10.2022 г.

 1.5. ООО «КОМПЛИТ» (ИНН 6316073045) – приостановка права выполнения
работ, но не более чем на 21 день, то есть до 31.10.2022 г.

 1.6. ООО «ЛИДЕР» (ИНН 6318231000) – приостановка права выполнения работ,
но не более чем на 21 день, то есть до 31.10.2022 г.

 1.7. ООО «ЛИДЕР-Д» (ИНН 6324031271) – приостановка права выполнения
работ, но не более чем на 21 день, то есть до 31.10.2022 г.

 1.8. ООО «МСБ-Строй» (ИНН 6382065689) – приостановка права выполнения
работ, но не более чем на 21 день, то есть до 31.10.2022 г.

 1.9. ООО «ПГС-63» (ИНН 6311053310) – приостановка права выполнения работ,
но не более чем на 21 день, то есть до 31.10.2022 г.

 1.10. ООО «РКС ГРУПП» (ИНН 6321402143) – приостановка права выполнения
работ, но не более чем на 21 день, то есть до 31.10.2022 г.

 1.11. ООО «Системы комплексной безопасности» (ИНН 6324007575) –
приостановка права выполнения работ, но не более чем на 21 день, то есть
до 31.10.2022 г.

 1.12. ООО «СтройЭнергоПроект» (ИНН 6382063730) – предупреждение о
необходимости устранения выявленных нарушений до 31.10.2022 г.

 1.13. ООО «ТехноСпецМонтаж» (ИНН 6321208604) – приостановка права
выполнения работ, но не более чем на 21 день, то есть до 31.10.2022 г.

 1.14. ООО «ТЕПЛОЭНЕРГОКОМПЛЕКТ» (ИНН 6315638366) – приостановка
права выполнения работ, но не более чем на 21 день, то есть до 31.10.2022 г.

Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 2 повестки
дней:

Прекращение дисциплинарного производства в отношении
организаций – члена Ассоциации «СРО «СВС», устранивших
выявленные нарушения.

Слушали по вопросу 2:

Матяева С.А., который предложил, в связи с устранением
выявленных нарушений и тем самым отсутствием состава
нарушения прекратить дисциплинарное производство в
отношении следующей организации – членов Ассоциации
«СРО «СВС»:

 1. ООО ПО «Салют» (ИНН 6321177561).

Решения по вопросу
№ 2. повестки:

В связи с устранением выявленных в ходе проверки нарушений,
приводя тем самым к отсутствию состава нарушения,
руководствуясь ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-
ФЗ                                                        «О саморегулируемых
организациях», п.6.1 Положения                                           «О
Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о применении
в отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «СредВолгСтрой» мер дисциплинарного
воздействия», п.4.13.3 Положения «Об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их

7

применений, порядка рассмотрения дел», комиссия приняла
решение возобновить право на выполнение строительных работ
и прекратить дисциплинарное производство в отношении
следующей организации:

 1. ООО ПО «Салют» (ИНН 6321177561).

Голосование по
вопросу № 2.:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 3 повестки
дня:

Назначение следующего заседания Дисциплинарного комитета
Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой».

Слушали:

 Матяева С.А., который предложил провести следующее заседание
Дисциплинарного комитета 31.10.2022 г. в 09.00 часов, в помещении
оф. 1023 по адресу: г. Самара, Московское шоссе, д.55.

Решения по вопросу
№3 повестки:

Назначить заседание Дисциплинарного комитета 31.10.2022 г. в 10.00
часов, в помещении оф. 1023 по адресу: г. Самара, Московское шоссе,
д.55.

Голосование: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов. Решение
принято единогласно.

       Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.
     Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседания.

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО
«СВС»

Матяев С.А.

Секретарь заседания     Матвееева А.Г.

  (подпись)